
UCHWAŁA NR XLIV/368/2021
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 1 czerwca 2021 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji zadań powierzonych przez miasto i gminę Oleśnica oraz gminę 
Rytwiany w zakresie opracowania dokumentacji strategicznej w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Staszowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2020 r. poz. 713)1) Rada Miejska w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Postanawia się przyjąć do realizacji zadania własne powierzone przez miasto i gminę Oleśnica oraz gminę 
Rytwiany w zakresie opracowania dokumentów strategicznych dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
Staszowa, w tym: 

a) opracowanie Strategii dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Staszowa, 

b) opracowanie SUMP - Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla MOF Staszowa.

§ 2. 

Powierzenie zadań, o których mowa w § 1 nastąpi na podstawie porozumienia regulującego obowiązki stron 
oraz wzajemne rozliczenia finansowe. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Ireneusz Kwiecjasz

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2020 r. poz 1378

Id: LXYKR-AVPWH-QWGYO-ERKGK-BWIWO. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLIV/368/2021

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 1 czerwca 2021 r.

Na podstawie podjętych uchwał w sprawie przekazania Gminie Staszów realizacji zadania własnego miasta 
i gminy Oleśnica Uchwała Nr XXXV/184/21 Rady Miejskiej Oleśnica z dnia 28.05.2021r. oraz gminy 
Rytwiany Uchwała Nr XL/201/21 Rady Gminy Rytwiany z dnia 31.05.2021 r. przyjmuje się do realizacji 
zadania w zakresie opracowania dokumentów strategicznych w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Staszowa, w tym: opracowanie Strategii dla 
Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Staszowa oraz opracowanie SUMP - Planu Zrównoważonej Mobilności 
Miejskiej dla MOF Staszowa. W związku z utworzeniem Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego obejmującego 
gminy Staszów, Oleśnica i Rytwiany konieczne jest zawarcie porozumienia przez w/w Gminy określającego 
zasady współdziałania pomiędzy gminami. Porozumienie będzie stanowić podstawę do wpisania MOF 
w Strategię Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ i pozwoli na wskazanie Gminy, która przejmie 
funkcję lidera Porozumienia oraz będzie stanowić podstawę do podjęcia i sfinansowania wspólnych działań 
polegających na opracowaniu dokumentów programowych i strategicznych dla MOF. W myśl 
art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym współdziałanie z innymi gminami wymaga podjęcia 
uchwały Rady Miejskiej. Dlatego też podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

Id: LXYKR-AVPWH-QWGYO-ERKGK-BWIWO. Podpisany Strona 1




